[35] 2025年度千葉県民スポーツ大会第二部 (わたSHIGA輝く国スポ2025千葉県大会) ボ ウ リ ン グ 競 技 実 施 細 則

1 参加資格

参加資格は、千葉県民スポーツ大会第二部総則6による。

2 種別、開催日、会場他

(1) ボウリング競技成年の部

①予選会 日 時 2025年 4月6日(日) 14時00分スタート(集合 13時30分)

会 場 アサヒボウリングセンター (〒260-0021千葉市中央区新宿2-1-5 TEL:0432422331)

参 加 資 格 千葉県民で別紙参加資格規定に該当する者。

選 考 方 法 9ゲーム(3ゲーム毎レーン移動)を行い、原則として男女各6名を選考する。

参 加 賞 記念バッグタグ 参 加 費 7,000円

②代表決定戦(1回戦)

日

時 2025年 4月13日(日) 10時30分スタート(集合10時)

会 場 アイキョーボウル印西 (〒 270-1331 印西市牧の原1-3 TEL:0476407788)

資格 予選会通過者、シード選手(別紙参照)

但し、JB登録会員に限る。(非会員は会員登録が必要)

競 技 方 法 1ゲームレーン移動により12ゲームを行い、2回戦に得点を持込む。

6 ゲーム終了時点で昼食休憩を取る。(昼食は各自持参のこと)

参 加 費 16,000円(シード選手は、17,000円(保険料・参加賞含む))

③代表決定戦(2回戦(決定戦))

日 時 2025年 5月 4日(日) 9時30分スタート(集合9時)

会 場 富津スターレーン (〒293-0001富津市大堀 1750 TEL: Tel 0439872371)

資 格 代表決定戦参加者

競技方法 1ゲームレーン移動により12ゲームを行い、1回戦の得点と合計し、

代表選手男女各4名、補欠選手男女各1名を選考委員会において決定する。

6 ゲーム終了時点で昼食休憩を取る。(昼食は各自持参のこと)

参加費 1回戦に含む

(2) ボウリング競技少年の部

①予選会 日 時 2025年 4月6日(日) 14時00分スタート(集合 13時30分)

会 場 アサヒボウリングセンター (〒260-0021千葉市中央区新宿2-1-5 TEL:0432422331)

参 加 資 格 千葉県民で別紙参加資格規定に該当する者。

平成19年4月2日から平成23年4月1日までに生まれた者。

(但し、令和6年度中学2年生以下の児童・生徒は除く)

選 考 方 法 9ゲーム(3ゲーム毎レーン移動)を行い、原則として男子4名、 女子2名を選考する。

参加賞 記念バッグタグ

参 加 費 6,000円

②代表決定戦 (1回戦)

日 時 2025年 4月13日(日) 10時30分スタート(集合10時)

会 場 アイキョーボウル印西 (〒 270-1331 印西市牧の原1-3 TEL:0476407788)

資格 予選会通過者、シード選手(別紙参照)

但し、JB登録会員に限る。(非会員は会員登録が必要)

競 技 方 法 1ゲームレーン移動により12ゲームを行い、2回戦に得点を持込む。

6 ゲーム終了時点で昼食休憩を取る。(昼食は各自持参のこと)

参 加 費 14,000円(シード選手は、15,000円(保険料・参加賞含む))

③代表決定戦(2回戦(決定戦))

日 時 2025年 5月 4日(日) 9時30分スタート(集合9時)

会 場 富津スターレーン (〒293-0001富津市大堀 1750 TEL: ℡0439872371)

資 格 代表決定戦参加者

競技方法 1ゲームレーン移動により12ゲームを行い、1回戦の得点と合計し、

代表選手男女各2名、補欠選手男女各1名を選考委員会において決定する。

6 ゲーム終了時点で昼食休憩を取る。(昼食は各自持参のこと)

参加費 1回戦に含む

3 選手選考方法

千葉県ボウリング連盟国スポ対策委員会において上記2の結果にもとづき審議し、同連盟運営会議 において選考する。

4 その他

<特記事項>

参加費にはスポーツ傷害保険費を含む。

なお、参加における主な注意事項については別紙を参照のこと。

く申し込み方法>

2025年 3月22日(土)必着(所定の申込書に必要事項を記入の上、下記まで)

<申し込み先>

郵 送: 〒260-0804 千葉市中央区赤井町739-73

佐藤貴夫宅千葉県ボウリング連盟

FAX: 043-266-0754 TEL: 090-4179-9110 E-mail: takao_satou1230@outlook.jp

<問合せ先>

千葉県ボウリング連盟事務局 090-4179-9110 佐藤貴夫理事長

<付記> 公益財団法人JAPAN BOWLING会員登録費

(一般 9,500円・ジュニア 1,000円)

「本大会は、千葉県スポーツ振興基金助成金の交付を受けています」

参加における主な注意事項

1. 氏名 住民票における氏名を記入すること。

「澤」などの漢字については「沢」などの略字は使用しないこと。

(参考:住民票の提出が求められる場合があります。)

2. 年齢 4月1日現在とする。

3. 所属の種類 ①居住地を示す現住所

②勤務地

③学校教育基本法第1条に規程する学校の所在地

④ふるさと

⑤一家転住等

なお、「ふるさと制度」、「一家転住等」を利用する場合は事前に手続きが必要です。

4. 健康診断書 関東ブロック大会を通過し、本大会に参加する場合は、健康診断書が必要です。

5. 個人情報 参加申込用紙に記載された個人情報は、国民スポーツ大会運営業務のために使用されます。

6. シード選手(予選会免除) 成年男子(吉野貴宣、林 正和、小倉康輔、岩井俊輔、深山碧巴、内野 稔、

佐藤滉介、佐藤龍生、水野優亮、金子雄斗)

成年女子(須藤真海、伊藤てるみ、吉野弘子、花島裕子、石橋怜奈、内野ひかり)

少年男子(水野陽介、田中望有徳)

少年女子(黒木美羽)

その他国スポ対策委員会推薦選手(清水弘子、吉野浩章)

7. 参加経費 代表決定戦①~②の参加費については、各回毎に分けることも可とするが、②をブラインド

する場合においても②の参加費を必要とする。

8. その他 監督・コーチは、県代表選手の補欠として予選会・代表決定戦を免除する。

参加資格等の詳細については、公益財団法人日本スポーツ協会のホームページを参照してください。

第79回 国スポ ボウリング競技・都道府県大会参加 申込書

						記	載	事	項		
Ş	ŋ	が	な								
氏			名						性 別	男•	女
生	年	月	Ħ	昭和•	平成	年	月	月生(令和7年4月	1日現在	歳)
連	ń	各	先	TEL:			E-Mail	:			
参力	旧にあ	たる。	所 属	所 属		左の	所在地				
居住地を示す現住所											
勤務先名・学校名											
参力	11 希望	望種兒	引等	種 別	少年 •	成年	JB 登録	録番号	_	_	

- (注) (1)所属とは、①居住地を示す現住所、②勤務地、③学校教育法第1条に規定する学校の所在地(大学は除く)、④ふるさと、⑤一家転住等のうちいずれかの数字を記載し、②~③に該当するものは具体的名称と所在地をそれぞれに記入する。④~⑤に該当するものは所定の方法により登録をする。
 - (2)「ふるさと制度」、「一家転住等」を利用する場合は事前に手続きを完了し、都道府県連盟に提出すること。

私は、第79回国民スポーツ大会ボウリング競技会都道府県大会参加にあたり、実施要項の規定と下記に記載されている「公益財団法人日本スポーツ協会スポーツ憲章」並びに公益財団法人 JAPAN BOWLING 競技者規程を遵守いたします。

宣和	午	月	P	
主催者	<u>-</u>			殿

参加申込者(自署)

公益財団法人日本スポーツ協会スポーツ憲章(抜粋)

第1条 スポーツの意義

スポーツは、自発的な運動の楽しみを基調とする人類共通の文化である。生涯を通じて行われるスポーツは、豊かな生活と文化の向上に役立ち、人々にとって幸福を追求し健康で文化的な生活を営む上で不可欠なものである。

第2条 スポーツ精神

自らスポーツを行うことに意義と価値を認め、常に品位と名誉を重んじ、スポーツの競技規則、スポーツマンシップやフェアプレーなどのスポーツ規範に基づき、生涯を通じて自己の能力・適性等に応じて、主体的かつ継続的にスポーツの楽しさや喜びを味わうことである。

国民スポーツ大会参加申込書に係る個人情報の取り扱いについて

参加申込書に記載された個人情報は、所属都道府県スポーツ協会を経て、開催県実行委員会、当該中央競技団体、当該会場地市町村実行委員会、日本スポーツ協会において、参加資格の確認や競技組合せなどをはじめとする大会運営業務のために使用いたします。

また、競技別プログラム掲載事項等に関する事項は、公表することがあります。